XXXVIII. De libera actōe ipſius cū ſuīs & de morte ei uſdem.

Q M hec diuītū agerēt. quadaz die ſuo domī ſecum ſecretius loqnti ait. Vide quid agas. & wādalorū regnum quomō diſponi debeat p̄ uīde. quia rex cītius & ſub omni

4

celeritate moriturus est. Quod iste audiens qui ab eodē rege p̄e ceteris diligebat ei m̄ime tacuit sed quid a suo orulano sapiente sc̄z viro audiūs se indicauit. Quod dum rex audisset illico r̄ndit. Ego velim hunc de quo loqueris hominē videre. Cui gener eius sc̄z venerabilis paulini tempal dōminus r̄ndit dicens. Virentes herbas mihi ad prādium deferre cōsuēnit. has itaq; huic ad mensam eum deferre facio. vt quis sit qui mihi hec locutus est agnoscas. Factumq; est cum rex ad prandium discibuit. paulini ex suo ope olera queq; & virētia delatur venit. Cunq; hunc rex subito conspexisset infremuit. atq; accersito eius domio sibi per filiam xp̄m quo. ei secretū quod prius abscondērat indicauit dicens. Verum est quod audisti. Nam nōte bac in somno sedentes in tribunalib; ōtra me iudices vidi. iter quos simul iste se debat. & flagellum quod aliqñ accepam eoz mihi iudicō tollebat. Sed p̄cunctare quis nam sit. hunc ego tanti meriti virum popularē ut cōspicīt esse non suspīcor. Tunc regis gener secreto paulinū tulit. quis nam esset inquisiuit. Cui vir domi r̄ndit. Seruus tuus sum quem p̄ filio vidue vicarium suscepisti. Cunq; ille instanter iequireret. vt non quis esset sed quis in sua terra fuisse indicaret. atq; hoc ab eo frequēti īquidēne exigēret. vir domi cōst̄niclus magnis cōiuratēnib; iam non valēs negare quid eēt. ep̄m se fuisse testatus est. Quod posses sor eius audiens. valde timuit. & humiliter obtulit dicens. Pete quod vis. et ad terram tuam a me cum magno munere reuertaris. cui paulinus ait. Num est quod tu impendere bñficiū potes. vt omnes ciuitatis mee captiuos relaxes. Qui cūcti p̄tinus in africana regione iequisiūt. cum onusti frumento nauib; p̄ viri dei satissimōne ī ciuis comitatu laxati sunt. Nec multo post wandalorum rex occubuit. & flagellū (quod ad suam p̄nitiez di spensante deo p̄ disciplina filioꝝ accepit) amisit. sicq; factū est ut famulus dei vera p̄diceret. & q̄ se ī seruitū solus tradiderat. cum multis ad libertatem rediret. illū sc̄z imitāt̄ qui formā servi assūpsit ne nos essem̄ servi peccati. **Auctor.** De huius etiā morte apud eius ecclesiā scriptū est quia cum dolore lateris esset tactus ad extrema p̄duclus est. Numq; eius generis domi ī sua soliditate p̄sisteret. cubiculū quo iacebat eger. facto terremotū cōtremituit. omnesq; qui illīc aderant nō mio terrore cōcūsi sunt. sicq; anima sancta. carne soluta est. **XXXIX De sancto felice martyre.**